



ISSN 2080-1807

Mateusz Szudra*

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

e-mail: mateuszudra@gmail.com

Aleksandra Śnieć**

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

e-mail: 308261@stud.umk.pl

Sprawozdanie z działalności Studenckiego Koła Naukowego Architektów Informacji – od założenia do czerwca 2023 r.

DOI: <http://dx.doi.org/10.12775/TSB.2023.008>

STRESZCZENIE: Studenckie Koło Naukowe Architektów Informacji (SKNAI) na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu zostało założone w styczniu 2022 r. i od tego czasu aktywnie rozwija swoją działalność. Celem Koła jest rozwijanie zainteresowań naukowych oraz kompetencji praktycznych studentów poprzez udział w konferencjach, projektach badawczych i społecznych. Od pomysłu do realizacji SKNAI zaangażowało się w wiele inicjatyw, takich jak podcast „My i Technologie”, projekt „Zgłoś Trolla”, udział w konferencjach naukowych oraz audyty stron internetowych. W trakcie swojej działalności Koło wykazywało się determinacją w walce z dezinformacją i promocji dobrych praktyk kultury informacyjnej. Podsumowując, osiągnięcia

* Student II roku studiów II stopnia na kierunku architektura informacji w Instytucie Badań Informacji i Komunikacji UMK.

** Studentka II roku studiów II stopnia na kierunku architektura informacji w Instytucie Badań Informacji i Komunikacji UMK.

SKNAI są efektem wspólnego wysiłku studentów, ich zaangażowania oraz chęci działania na rzecz społeczeństwa i nauki.

SŁOWA KLUCZOWE: studenckie koło naukowe, architektura informacji, organizacje studenckie, YUFE, „Zgłoś Trolla”

Wprowadzenie

Na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu działa ponad 100 kół naukowych¹. Niektóre z nich mają wieloletnią historię, inne zaś są dopiero na etapie formowania organizacji. Studenckie Koło Naukowe Architektów Informacji (dalej: SKNAI) należy do tej drugiej grupy. W 2022 r. członkowie Koła stworzyli strukturę organizacyjną oraz założenia programowe. Skupili się na rozwijaniu zainteresowań naukowych oraz kompetencji poprzez organizowanie warsztatów, udział w konferencjach oraz projekty. Mimo krótkiego czasu wielu uczestników zdążyło poszerzyć swoje zdolności w zakresie pracy zespołowej oraz komunikacji. Niniejsze sprawozdanie stanowi nie tylko podsumowanie półtorarocznej działalności Koła, lecz także podziękowanie dla wszystkich zaangażowanych w ciężką pracę na rzecz organizacji.

Od pomysłu do realizacji

Pierwsza rozmowa na temat założenia SKNAI odbyła się pod koniec listopada 2021 r. Studenci ówczesnego pierwszego roku architektury informacji wyrazili chęć rozwinięcia swoich zainteresowań oraz umiejętności, które zdobyli podczas zajęć. Po szeregu rozmów z dr. Przemysławem Krysińskim powstała instytucja zrzeszająca 12 studentów kierunku architektura informacji, którzy chcieli zaangażować się w działalność naukową. Tym samym 28 stycznia 2022 r.

¹ *Organizacje studenckie i organizacje doktorantów* [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://www.umk.pl/studenci/organizacje/organizacje>.

stał się dniem, w którym oficjalnie powstało SKNAI. Pierwszy zarząd Koła stanowili Aleksandra Kuchta jako przewodnicząca, Mariusz Kalinowski jako jej zastępca oraz Alicja Jakubczyk, która objęła stanowisko sekretarzynie².

Początkowo spotkania Koła dotyczyły struktury organizacyjnej, podziału pracy oraz działalności w Internecie. Jedną z pierwszych inicjatyw podjętych przez członków organizacji było założenie podcastu o nazwie „My i Technologie” oraz otwarcie poradni działającej w ramach projektu YUFE pod nazwą „Poradnia Tworzenia i Audytu Stron Internetowych”. Powstała ona 11 lutego 2022 r., a jej koordynatorami zostali dr Krysiński i dr Natalia Pamuła-Cieślak³. Była to jedna z pierwszych okazji do doskonalenia swoich umiejętności.

W marcu członkowie Koła poruszali tematy konferencji naukowych, warsztatów oraz innych aktywności, w które mogliby się zaangażować. Na początku miesiąca rozpoczęto pracę nad dynamicznym rozwojem mediów społecznościowych oraz nagrania do pierwszego odcinka podcastu. Członkowie SKNAI zdecydowali się również na bierny udział w IV Konferencji Naukowej WIAD 22, której temat brzmiał „Połączony Świat”. Było to pierwsze wydarzenie naukowe, w którym studenci brali udział i mieli możliwość wysłuchania licznych inspirujących wystąpień specjalistów i praktyków.

Następnym przełomowym wydarzeniem w działalności SKNAI było otrzymanie propozycji współpracy z firmami Brand24 i Nieagencja przy ich wspólnym projekcie „Zgłoś Trolla”. W odpowiedzi na szerzącą się dezinformację utworzono stronę zglostrom.pl, na której użytkownicy Internetu mogą zgłaszać treści, które według nich są fałszywe. Na czele projektu stanęli prof. UMK dr hab. Małgorzata Kowalska-Chrzanowska oraz dr Krysiński. Wkrótce potem członkowie Koła rozpoczęli działania w ramach wolontariatu, który polegał na weryfikowaniu fake newsów za pomocą odpowiednich narzędzi oraz własnej wiedzy. Przy okazji stworzono też serię postów edukacyjnych na potrzeby mediów

² *Zarząd i członkowie* [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/zarzad-i-czlonkowie/>.

³ *Poradnia Tworzenia i Audytu Stron Internetowych* [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: https://poradnie.umk.pl/pages/Poradnia_WWW_.

społecznościowych o nazwie #StopFakeNews⁴. W pierwszym półroczu wyznaczony zespół aktywnie działał w projekcie „Zgłoś Trolla”.

W kwietniu opublikowano pierwszy odcinek podcastu „My i Technologie”. Następne odcinki, aż do 14 czerwca, ukazywały się co dwa tygodnie. Pierwszy sezon składał się z pięciu części. W maju opiekun Koła – dr Krysiński – zorganizował warsztaty z firmami Vobacom oraz MSU Publishing. Przedstawiciele obu lokalnych przedsiębiorstw w dniach 23 i 31 maja opowiedzieli o tym, jak wygląda ich praca oraz dlaczego architektura informacji jest tak ważna. Istotnym elementem tych spotkań było podsumowanie prac nad największym projektem realizowanym przez zaproszonych gości. Dzięki temu członkowie SKNAI poznali tajniki zarządzania stronami internetowymi oraz otrzymali wiele praktycznych wskazówek dotyczących pracy zawodowej⁵.

Dnia 31 maja dwoje członków – Mateusz Szudra oraz Aleksandra Kuchta – w celu podsumowania projektu „Zgłoś Trolla” poprowadzili spotkanie ze studentami Wydziału Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie UMK. Podczas wystąpienia studenci przypomnieli początki projektu oraz pokazali przykłady dezinformacji na temat konfliktu rosyjsko-ukraińskiego. Na koniec spotkania uczestnicy mogli wykazać się swoją wiedzą z zakresu weryfikowania fake newsów. Spotkanie zakończyło się serią pytań, zarówno od studentów, jak i od dr Katarzyny Amrozy – organizatorki spotkania⁶.

Wraz z początkiem miesiąca poruszono temat czynnego udziału w konferencji naukowej „AIDA” organizowanej przez Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. Jej tematem była „Architektura informacji z perspektywy UX”. W dniach 9–10 czerwca pięcioro studentów zaprezentowało swoje plakaty naukowe na tejże konferencji. Prace członków SKNAI przedstawiały wyniki badań dotyczące jakości stron in-

⁴ *Zgłoś Trolla – walczymy z dezinformacją* [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/03/18/zglos-trolla-walczymy-z-dezinformacja/>.

⁵ *Warsztaty z Vobacom oraz MSU Publishing* [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: https://architekciinformacji.umk.pl/2022/05/31/warsztaty_z_vobacom_oraz_msu_publishing/.

⁶ *Spotkanie na Wydziale Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie* [online] [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: https://architekciinformacji.umk.pl/2022/05/31/spotkanie_na_wydziale_nauk_o_polityce_i_bezpieczenstwie/.

ternetowych należących do sklepów ze sprzętem AGD i RTV. Witryny przebadano pod kątem zachowań użytkowników Internetu i mediów społecznościowych⁷. Dodatkowo ponownie pojawiła się możliwość wysłuchania wystąpień prelegentów z całej Polski, zarówno przedstawicieli Uniwersytetu Łódzkiego, jak i Uniwersytetu Wrocławskiego.

Ostatnim wydarzeniem przed przerwą wakacyjną było uczestnictwo w podsumowaniu działania projektu YUFE. 15 czerwca Aleksandra Kuchta oraz Aleksandra Śnieć wzięły udział w spotkaniu zorganizowanym na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK, na którym podsumowano działanie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w projekcie „Młode Uniwersytety dla Przyszłości Europy”. Dzięki temu mogły zapoznać się z działalnością 10 innych poradni oraz zainspirować się ich osiągnięciami⁸.

Nowy sezon – nowe wyzwania

Studenci wrócili na uczelnię z początkiem października 2022 r. W pierwszej kolejności zdecydowano o wyborze nowego zarządu. W demokratycznym głosowaniu większością głosów wybrano nową reprezentację Koła. Przewodniczącym został Mateusz Szudra, jego zastępcą – Aleksandra Kuchta, z kolei Aleksandrze Śnieć powierzono rolę sekretarzyni. Nowy przewodniczący wraz z opiekunem postanowili poprawić organizację Koła. Zmiany zaczęto od uchwalenia nowego statutu oraz wprowadzenia podziału na sekcje. Utworzono pięć działów tematycznych Koła oraz wyznaczono ich koordynatorów w celu usprawnienia pracy:

- sekcja mediów społecznościowych (Julia Dzikoń),
- sekcja podcastów (Marta Kochańska),
- sekcja promocji (Aleksandra Kuchta),
- sekcja projektów i badań (Mateusz Szudra),
- sekcja poradni YUFE (Aleksandra Śnieć).

⁷ AIDA 2022 [online] [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/06/11/aida-2022/>.

⁸ M. Szudra, A. Śnieć, *Sprawozdanie ze spotkania podsumowującego działalność poradni studenckich UMK funkcjonujących w ramach YUFE*, „Toruńskie Studia Bibliologiczne” [online] 2023, nr 1 (28) [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://apcz.umk.pl/TSB/article/view/42953/36478>.

Kolejnym działaniem podjętym przez członków SKNAI było przygotowanie akcji mającej na celu zaproszenie do współpracy nowych osób. W tym celu studenci opracowali plakaty, które zachęcały do uczestnictwa w spotkaniu organizacyjnym odbywającym się 31 października. Zebranie było poprzedzone wywiadem, który ukazał się na łamach „Nowości. Dziennika Toruńskiego”. Opiekun Koła, Bartosz Makowski, oraz nowa członkini Koła (Katarzyna Rohda) wypowiedzieli się na temat projektu „Zgłoś Trolla”⁹. Po wyjściu dziennikarzy członkowie zarządu przedstawili swoją wizję dotyczącą funkcjonowania Koła oraz udzielili odpowiedzi na pytania uczestników spotkania. Przedstawione propozycje zostały pozytywnie przyjęte, więc przystąpiono do prac nad ujednoliceniem warstwy wizualnej Koła oraz realizacją poszczególnych projektów.

Wraz z początkiem listopada został zorganizowany konkurs, na którym wybrano nowe szablony postów na potrzeby serwisu Instagram. Wygrał projekt przygotowany przez koordynatorkę sekcji mediów społecznościowych. Po zakończeniu plebiscytu członkowie przystąpili do tworzenia szablonów do pozostałych profili. Dzięki temu nastąpiła reaktywacja profilu SKNAI w serwisie Facebook. W tym semestrze postanowiono również, że Koło zostanie zaangażowane w promocję kierunku poprzez tworzenie treści w mediach społecznościowych Instytutu Badań Informacji i Komunikacji.

W dniu 12 grudnia 2022 r. ukazał się premierowy odcinek drugiego sezonu „My i Technologie”. Została opracowana nowa formuła programu – w pierwszym sezonie każdy odcinek był prowadzony przez Natalię Szwedo oraz Martę Kochańską, a w drugim postanowiono poszerzyć grono twórców o kolejne osoby. Sezon ten skupił się na dwóch głównych tematach: nowości technologiczne i historia Internetu. Dzięki drugiemu sezonowi SKNAI kontynuowało misję edukacyjną, inspirując słuchaczy do zgłębienia tajemnic technologii oraz zrozumienia ich wpływu na współczesne społeczeństwo. Tak jak w przypadku

⁹ W. Pierzchalski, *Naukowcy z UMK: w Polsce powstają farmy trolli, sieją dezinformację o Ukrainie i wojnie* [online] [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://nowosci.com.pl/naukowcy-z-umk-w-polsce-powstaja-farmy-trolli-sieja-dezinformacje-o-ukrainie-i-wojnie/ar/c1-16995433>.

wszystkich mediów społecznościowych ujednolicono warstwę wizualną podcastu¹⁰.

Dnia 6 grudnia trzy studentki – Alicja Jakubczyk, Julia Dzikoń oraz Małgorzata Dąbrowska – wzięły udział w XVI Ogólnopolskiej Studencko-Doktoranckiej Konferencji Kół Naukowych „Zagrożenie wykluczeniem w społeczeństwie informacyjnym”, zorganizowanej na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. Reprezentantki UMK przybliżyły słuchaczom z całej Polski problem wykluczenia cyfrowego osób ze ślepotą barw. Omówiły go nie tylko od strony teoretycznej, ale przedstawiły również wyniki własnych badań. Warto podkreślić, że był to pierwszy referat wygłoszony na konferencji przez członków Koła¹¹.

W grudniu oficjalnie ogłoszono początek wieloetapowej współpracy z Toruńskim Kołem Kognitywistycznym działającym na UMK. Projekt oparto na wzajemnej edukacji członków obu kół. Na pierwszym etapie skupiono się na nauce kodowania. W kolejnych miesiącach zajęcia rozszerzono o podstawową wiedzę z zakresu projektowania UX oraz obsługi środowiska Figma.

W duchu świątecznej wspólnoty członkowie Koła postanowili przygotować wyjątkową niespodziankę dla wszystkich wykładowców z Instytutu Badań Informatyki i Komunikacji. Akcja polegała na wysyłaniu elektronicznych kartek świątecznych, niosących ze sobą ciepłe życzenia z okazji Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku. Postanowiono wysyłać kartki za pomocą poczty internetowej, aby ograniczyć zużycie papieru. Świąteczna akcja nie tylko sprawiła radość wykładowcom, lecz także wzmocniła więzi między studentami.

Wraz z początkiem 2023 r. SKNAI postanowiło kontynuować swoją misję społeczną i wznowić inicjatywę „Zgłoś Trolla”. W drugiej edycji projektu do Brand24 oraz SKNAI dołączyła Fundacja Geremka. Inicjatywa ta stanowiła odpowiedź na ponowną falę szerzącej się dezinformacji w sieci. W ramach współpracy Koło nadal odgrywało kluczową rolę w zarządzaniu projektem, angażując się w szeroko pojęte analizy

¹⁰ *Drugi sezon naszego podcastu* [online] [dostęp 10 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/12/12/drugi-sezon-naszego-podcastu/>.

¹¹ *Konferencja naukowa w Katowicach* [online] [dostęp 10 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/12/15/konferencja-naukowa-w-katowicach/>.

zgłoszeń. Członkowie Koła skrupulatnie sprawdzali informacje, starając się odróżnić prawdziwe fakty od fałszywych doniesień¹².

Kolejna inicjatywa studentów powstała w ramach działalności „Poradni Tworzenia Stron Internetowych”, funkcjonującej w ramach YUFE. Członkowie postanowili wykorzystać zdobytą przez siebie wiedzę i przeprowadzić serię audytów stron internetowych z zakresu WCAG oraz SEO. Pierwszy z tych audytów skoncentrował się na zgodności strony Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) ze standardami dostępności. Po zakończeniu audytu Poradnia przygotowała szczegółowe raporty z wynikami, w których wskazała obszary wymagające poprawy oraz zaproponowała konkretne rozwiązania. Następnie, w duchu współpracy, przygotowano plakat podsumowujący cały audyt.

Jeszcze w grudniu 2022 r. członkowie Studenckiego Koła Naukowego Architektów Informacji przystąpili do planowania swojego kolejnego dużego przedsięwzięcia. Studenci zorganizowali wyjątkowy projekt „Ziarno Prawdy” w ramach olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. Po ponad pięciu miesiącach intensywnej pracy członkom Koła udało się objąć swoimi warsztatami cały Toruń. Projekt nie tylko stanowił doskonałą okazję do zdobycia praktycznego doświadczenia, ale również miał znaczący wpływ na lokalną społeczność edukacyjną. W ciągu zaledwie dwóch tygodni udało się przeprowadzić zajęcia dla aż 680 uczniów. To wydarzenie podkreślało zaangażowanie członków SKNAI w promocję dobrych nawyków kultury informacyjnej. Rezultaty projektu „Ziarno Prawdy” zostały docenione w mediach lokalnych. Wzmianki o przedsięwzięciu pojawiły się w 19 różnych publikacjach, obejmujących radio oraz gazety. Dodatkowym wzmocnieniem prestiżu tej inicjatywy było objęcie projektu patronatem przez firmy Capgemini oraz Vobacom. W trakcie trwania „Ziarna Prawdy” Koło nawiązało współpracę z 11 innymi podmiotami, co świadczy dobrze o potencjale projektu¹³.

Dniem ważnym dla SKNAI był 22 kwietnia. Odbłyły się wówczas „Drzwi Otwarte” kierunku architektura informacji oraz Wielki Finał

¹² *Początek drugiej edycji Zgłoś Trolla* [online] [dostęp 10 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/01/21/poczaitek-drugiej-edycji-zglos-trolla/>.

¹³ *Podsumowanie projektu Ziarno Prawdy* [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/04/03/podsumowanie/>.

Olimpiady „Ziarno Prawdy”. W Toruniu podczas inicjatywy organizowanej przez Wydział Filozofii i Nauk Społecznych studenci promowali swój kierunek. Do Warszawy zaś na Wielki Finał zwolnionych z Teorii pojechał zespół odpowiedzialny za „Ziarno Prawdy”.

Dnia 25 maja członkowie Studenckiego Koła Naukowego Architektów Informacji mieli zaszczyt uczestniczyć w Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Komunikacja. Dezinformacja. Propaganda. Ekosystem walki Informacyjnej”, zorganizowanej przez Akademię im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim. W trakcie tego wydarzenia Mateusz Szudra oraz Aleksandra Śnieć prezentowali referat pt. „Przykłady zwalczania dezinformacji na podstawie projektów zrealizowanych przez studentów architektury informacji”, w ramach którego omówiono dwa kluczowe projekty: „Zgłoś Trolla” oraz „Ziarno Prawdy”. Była to pierwsza międzynarodowa konferencja, w której studenci brali czynny udział jako osoby przedstawiające wyniki badań. Ta wyjątkowa okazja nie tylko poszerzyła horyzonty w zakresie działalności naukowej, ale także stanowiła dowód na to, że projekty realizowane przez SKNAI zdobywają uznanie wśród przedstawicieli innych uczelni¹⁴.

Pod koniec semestru SKNAI przyjęło odpowiedzialność za prowadzenie mediów społecznościowych Instytutu. Przez cały miesiąc członkowie Koła koncentrowali się na kampanii mającej zachęcić młodzież do rekrutacji na ich kierunek studiów. W ramach tej inicjatywy studenci wykorzystali swoje umiejętności i kreatywność do stworzenia atrakcyjnej i angażującej treści. Przejęcie kontroli nad mediami społecznościowymi Instytutu pozwoliło na skuteczne dotarcie do potencjalnych studentów oraz ukazało profesjonalizm i kreatywność członków SKNAI. Podczas kampanii regularnie publikowano informacje o kierunku studiów, projektach realizowanych przez studentów oraz ciekawostkach związanych z architekturą informacji, UX czy ekologią informacji¹⁵.

¹⁴ *Udział w Międzynarodowej konferencji naukowej „Komunikacja. Dezinformacja. Propaganda. Ekosystem walki informacyjnej”* [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/05/30/udzial-w-miedzynarodowej-konferencji-naukowej-komunikacja-dezinformacja-propaganda-ekosystem-walki-informacyjnej/>.

¹⁵ *Przejmujemy media naszego kierunku!* [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/06/05/przejmujemy-media-naszego-kierunku/>.

Dnia 10 czerwca dwie członkinie Koła Naukowego – Aleksandra Śnieć i Marta Piątek – wzięły udział w III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Nowe technologie a prawo, psychologia i nauki o społeczeństwie”. Ich referat, zatytułowany „Jak nowe technologie wpływają na relacje intymne i towarzyskie na podstawie aplikacji Tinder”, skupił się na analizie wpływu popularnej aplikacji na życie społeczne. W ramach wystąpienia członkinie SKNAI przedstawiły wyniki badań dotyczących bezpieczeństwa użytkowników na platformie Tinder oraz wpływu tej aplikacji na relacje intymne i towarzyskie badanych¹⁶.

Słowo końcowe

Od samego początku członkowie Studenckiego Koła Naukowego Architektów Informacji wykazywali ogromne zaangażowanie i determinację w rozwijaniu swoich zainteresowań naukowych oraz kompetencji praktycznych. Od momentu powstania w styczniu 2022 r. studenci nieustannie podnosili swoje kompetencje poprzez udział w konferencjach naukowych oraz projektach społecznych. Przez ten czas SKNAI nie tylko rozwijało się wewnętrznie, ale także aktywnie angażowało się w życie społeczności akademickiej oraz lokalnej. Inicjatywy takie jak projekt „Zgłoś Trolla”, audyty stron internetowych czy „Ziarno Prawdy” nie tylko pokazały determinację członków Koła w zwalczaniu dezinformacji i edukowaniu społeczeństwa, ale również miały realny wpływ na lokalną społeczność.

Wszystkie te osiągnięcia są efektem wspólnego wysiłku studentów, ich zaangażowania oraz chęci działania na rzecz społeczeństwa i nauki. Patrząc w przyszłość, możemy być pewni, że SKNAI będzie kontynuować swoją misję edukacyjną i społeczną, inspirując kolejne pokolenia studentów oraz przyczyniając się do rozwoju nauki i społeczeństwa.

¹⁶ *Udział w konferencji naukowej „Nowe technologie a prawo, psychologia i nauki o społeczeństwie”* [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/06/18/udzial-w-konferencji-naukowej-nowe-technologie-a-prawo-psychologia-i-nauki-o-spolescenstwie/>.

Bibliografia

- AIDA 2022* [online] [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/06/11/aida-2022/>.
- Drugi sezon naszego podcastu* [online] [dostęp 10 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/12/12/drugi-sezon-naszego-podcastu/>.
- Konferencja naukowa w Katowicach* [online] [dostęp 10 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/12/15/konferencja-naukowa-w-katowicach/>.
- Organizacje studenckie i organizacje doktorantów* [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://www.umk.pl/studenci/organizacje/organizacje>.
- Pierzchalski Wojciech, *Naukowcy z UMK: w Polsce powstają farmy trolli, sieją dezinformację o Ukrainie i wojnie* [online] [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://nowosci.com.pl/naukowcy-z-umk-w-polsce-powstaja-farmy-trolli-sieja-dezinformacje-o-ukrainie-i-wojnie/ar/c1-16995433>.
- Początek drugiej edycji Zgłoś Trolła* [online] [dostęp 10 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/01/21/poczatek-drugiej-edycji-zglos-trolla/>.
- Podsumowanie projektu Ziarno Prawdy* [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/04/03/podsumowanie/>.
- Poradnia Tworzenia i Audytu Stron Internetowych* [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: https://poradnie.umk.pl/pages/Poradnia_WWW_.
- Przejmujemy media naszego kierunku!* [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/06/05/przejmujemy-media-naszego-kierunku/>.
- Spotkanie na Wydziale Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie* [online] [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: https://architekciinformacji.umk.pl/2022/05/31/spotkanie_na_wydziale_nauk_o_polityce_i_bezpieczenstwie/.
- Szudra Mateusz, Śnieć Aleksandra, *Sprawozdanie ze spotkania podsumowującego działalność poradni studenckich UMK funkcjonujących w ramach YUFE*,

„Toruńskie Studia Bibliologiczne” [online] 2023, nr 1 (28) [dostęp 21 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://apcz.umk.pl/TSB/article/view/42953/36478>.

Udział w konferencji naukowej „Nowe technologie a prawo, psychologia i nauki o społeczeństwie” [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/06/18/udzial-w-konferencji-naukowej-nowe-technologie-a-prawo-psychologia-i-nauki-o-spoleczenstwie/>.

Udział w Międzynarodowej konferencji naukowej „Komunikacja. Dezinformacja. Propaganda. Ekosystem walki informacyjnej” [online] [dostęp 11 listopada 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2023/05/30/udzial-w-miedzynarodowej-konferencji-naukowej-komunikacja-dezinformacja-propaganda-ekosystem-walki-informacyjnej/>.

Warsztaty z Vobacom oraz MSU Publishing [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: https://architekciinformacji.umk.pl/2022/05/31/warsztaty_z_vobacom_oraz_msu_publishing/.

Zarząd i członkowie [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/zarzad-i-czlonkowie/>.

Zgłoś Trolla – walczymy z dezinformacją [online] [dostęp 20 października 2023]. Dostępny w World Wide Web: <https://architekciinformacji.umk.pl/2022/03/18/zglos-trolla-walczymy-z-dezinformacja/>.



Report on the activity of the Student Scientific Association of Information Architects – from inception to June 2023

ABSTRACT: The Student Scientific Circle of Information Architects (SKNAI) at the Nicolaus Copernicus University in Toruń was founded in January 2022 and has been actively developing its activities since then. The aim of the Circle is to develop students’ scientific interests and practical skills through participation in conferences, research projects, and social initiatives. From idea to implementation, SKNAI has been involved in many initiatives, such as the podcast “My i Technologie”, the project “Zgłoś Trolla”, participation in scientific conferences, and website audits. Throughout its activities, the Circle has shown determination in combating disinformation and promoting good practices in information culture. In summary, the achievements of SKNAI are the



result of the joint effort of students, their commitment, and their willingness to act for the benefit of society and science.

KEYWORDS: student scientific association, information architecture, student organizations, YUFE, “Zgłoś Trola”

